Nombre:
Cargo actual:

Principales cargos anteriores:

2016-17
2015-16

2014-15

Participacion en reuniones o
actividades de las
Naciones Unidas y sus
organismos especializados:
2023 - presente

2022-23

2021-22

2020-21

2020-21

2019-2020

2019-2020

2018 - presente

KUWAIT

Sr. Massimo Ziad Ammar

Investigador para la Delegacion de Kuwait en
la FAO (desde 2018)

Ernst & Young: Banca y mercados de capitales

Union of Arabic and European Banks (UBAE):
Analista de riesgos

Warwick Arabic Society: Jefe de Finanzas

Asistente de la Composicion de la Junta
Ejecutiva del PMA

Asistente de la Presidencia del Grupo de los 77
y China

Asistente de la Vicepresidencia del Grupo de
los 77 y China

Miembro de la Comision del Codex Alimentarius

Miembro del Comité Directivo Internacional
para el Afo Internacional de las Frutas y
Verduras

Asistente de la Presidencia del Grupo Regional
del Cercano Oriente

Asistente de la Composicion de la Junta
Ejecutiva del PMA

Miembro Asociado del Comité de Seguridad
Alimentaria (CSA)



